Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

Telefone: - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

REQUERIMENTO DE VEREADOR

Prezada Sra. Presidente,

O Vereador, subscrevente, requer Moção de Apoio aos servidores das entidades SINDJUS-RS, ABOJERIS,
ASJ/RS, ATECJUD, AFOJUD, ASPOLJUD, dentre outras, que lutam contra o projeto de extinção de mais de
1.000 (hum mil) cargos de suas categorias profissionais.

Atenciosamente,

Vereador Pedro Ruas

Líder da Bancada do PSOL

Documento assinado eletronicamente por Pedro Luiz Fagundes Ruas, Vereador, em 21/01/2025, às
15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº
2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto
Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br,
informando o código verificador 0844170 e o código CRC 1DE0A6C8.

Referência: Processo nº 207.00008/2025-06 SEI nº 0844170

09/03/2025, 19:10 SEI/CMPA - 0844170 - Requerimento de Vereador

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=906943&inf… 1/1

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0